Муниципальное бюджетное учреждение Татарстан Республикасы Минзэлэ
дополнительного образования шэЬэренец “Балалар ижат йорты”

«Дом детского творчества» естзмэ белем биру муниципаль бюджет
г. Мензелинска РТ Щ урята учреждениесе

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700
Телефон: (85555) 3-14-08 Телефон: (85555)3-14-08

E-mail. MenzDDT@yandex.ru E-mail: MenzDDT@yandex.ru
https.//edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

«J1!» ' 96 2020 г. №

О внесении изменений в учебно-воспитательный процесс МБУ ДО
«Дом детского творчества» г. Мензелинска РТ

В целях выполнения решения Кабинета Министров Республики Татарстан о
санитарно-противоэпидемиологической комиссии Кабинета Министров Республики
Татарстан “О мерах по предупреждению завоза и распространеия новой
коронавирусной инфекции на территоррии Республики Татарстан” от 17.03.2020 № 23,
а также согласно Распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан №
208 от 19.03.2020 г., на основании приказа МКУ “Отдел образования” Мензелинского
муниципального района РТ № 144 от 24.03.2020 г. “ О направлении решения “СГТЭК”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить массовые мероприятия до 15 апреля 2020 г. Перенести сроки
муниципальных конкурсов, соревнований или рассмотреть возможность
проведения конкурсных процедур в заочной форме.

2. С 1 апреля 2020 г. организовать образовательный процесс для учащихся МБУ ДО
«Дом детского творчества» по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам в формате дистанционного обучения с
использованием ИКТ.

3. Заместителю директора по УВР Зайкиной P.P. проинформировать обучающихся и
их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью
дистанционных образовательных технологий. Организовать контроль работы всех
участников образовательных отношений (прежде всего -  педагогов
дополнительного образования, учащихся) в дистанционном режиме.

4. Педагогам дополнительного образования еженедельно информировать
заместителя директора по УВР Зайкину P.P. об освоении учащимися
дополнительных общеразвивающих программ в дистанционном режиме согласно
форме (Приложение 1).

mailto:MenzDDT@yandex.ru
mailto:MenzDDT@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493

5. Методисту ДДТ Жуковой В.В. разместить на официальном сайте организации
расписание занятий, соответствующие документы во вкладке «Дистанционные
образовательные технологи». Уведомить родителей (законных представителей) и
обучающихся о возможностях сайта образовательной организации в условиях
организации занятий в дистанционной форме.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

P.P. Зайкина

Приложение 1

Отчет педагога_______________________________________
о работе объединения в период с ___________ по

Наименование
объединения

Тема занятия Краткое описание Форма
обучения

Форма
контроля

Фото